
 

 

Udkast til mail om høring over justeringen af lovforslag 

om hurtig afslutning i visse klagesager mv.  
 

Til høringsparterne 

 
Skatteministeren har i dag fremsat forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven, 

opkrævningsloven og forskellige andre love (Hurtig afslutning i visse klagesager mv.) (L 

42, Folketinget 2014-15). Lovforslag kan ses på Folketingets hjemmeside her: 

 

http://www.ft.dk/Dokumenter/Vis_efter_udvalg/SAU/Forslag.aspx?pCommittee=SA

U&pCaseType=100016%20-%20dok 

 

Forslaget er i forhold til det lovudkast, som var i høring i perioden 24. juni - 22. august 

2014, blevet justeret på følgende punkter: 

 

1) Overspringsreglen i skatteforvaltningslovens § 48, stk. 2, kan ikke anvendes efter, at 

klageren har modtaget en indstilling til sagens afgørelse. 

2) Et tredjemandstilskud kan ikke ydes skattefrit efter ligningslovens § 7 Q, hvis yder og 

den godtgørelsesberettigede har indgået en aftale om honorar for bistand i den godtgørel-

sesberettigede skattesag på no cure no pay-vilkår.  

3) Der ydes omkostningsgodtgørelse ved hjemvisningsinstansen, hvis en sag hjemvises 

som følge af oplysninger, som skatteyderen fremlægger i sagen, hvis klage- eller retsin-

stansen har taget stilling til det spørgsmål i klagen eller retssagen, som de nye oplysninger 

angår, og hvis der efter de almindelige regler ydes omkostningsgodtgørelse ved denne 

hjemvisningsinstans.   

 

De nye bestemmelser findes i lovforslagets § 1, nr. 5-8 og 15, § 4, og ikrafttrædelsesbe-

stemmelsen i § 8, jf. vedlagte uddrag af lovforslaget, hvortil henvises. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til uddraget af lovforslaget 

snarest muligt og senest torsdag den 13. november 2014, kl. 12.00. Bemærkningerne be-

des sendt til juraogsamfundsoekonomi@skm.dk under henvisning til j.nr. 14-0357670.  

 

Der vedlægges tillige en høringsliste. 

 

Med venlig hilsen 

Notat 

 

29. oktober 2014 
J.nr. 14-0357670 

 

Proces og Administration 
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